[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О перераспределении бюджетных ассигнований, направляемых на обеспечение выплаты заработной платы отдельных категорий работников муниципальных общеобразовательных организаций в 2021 году

В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 28 Закона Забайкальского края от 7 апреля
2009 года № 155-ЗЗК «О бюджетном процессе в Забайкальском крае», пунктом 17 части 2 статьи 16 Закона Забайкальского края от 30 декабря
2020 года № 1899-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2021 год
и плановый период 2022 и 2023 годов», в целях обеспечения выплаты заработной платы отдельных категорий работников муниципальных общеобразовательных организаций в 2021 году Правительство Забайкальского края постановляет:
1. Определить обеспечение финансирования мероприятий
по выплате заработной платы отдельных категорий работников муниципальных общеобразовательных организаций в 2021 году
с целью перераспределения бюджетных ассигнований.

2. Министерству финансов Забайкальского края внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов в части перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных  Законом Забайкальского края от 30 декабря 2020 года № 1899-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» главным распорядителям средств Забайкальского края на отдельные мероприятия в сумме 52 964 700,0 (пятьдесят два миллиона девятьсот шестьдесят четыре тысячи семьсот) рублей, на финансовое обеспечение выплаты заработной платы отдельных категорий работников муниципальных общеобразовательных организаций согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Распределить в 2021 году субвенции, предоставляемые из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в соответствии с Законом Забайкальского края от 11 июля 2013 года
№ 858-ЗЗК «Об отдельных вопросах в сфере образования», в сумме              12 441 782 969 (двенадцать миллиардов четыреста сорок один миллион семьсот восемьдесят две тысячи девятьсот шестьдесят девять) рублей 10 копеек согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

Губернатор Забайкальского края                                                        А.М.Осипов

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Правительства

Забайкальского края

от №

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ

	в 2021 году бюджетных ассигнованийв целях обеспечения выплаты заработной платы отдельных категорий работников муниципальных общеобразовательных организаций

	№
п/п
	Наименование
	Код ведомства
	Раздел
	Подраздел
	Целевая

статья
	Вид

расходов

	Сумма
на 2021 год,

рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Администрация Губернатора Забайкальского края
	001

	-31 484 700,0

	1.1
	Выполнение других обязательств государства
	001
	10
	03
	88 0 00 69300
	322
	-31 484 700,0

	2
	Министерство финансов Забайкальского края
	002

	-2 400 000,0

	2.1
	Процентные платежи по государственному долгу субъекта Российской Федерации
	002
	13
	01
	01 2 02 06065
	720
	-2 400 000,0

	3
	Министерство здравоохранения Забайкальского края
	003

	-14 000 000,0

	3.1
	Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части
	003
	09
	01
	16 1 04 13470
	612
	-5 942 650,72

	3.2
	Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части
	003
	09
	01
	16 1 04 13470
	622
	-2 250 816,3

	3.3
	Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части
	003
	09
	01
	16 2 09 13470
	612
	-189 247,5

	3.4
	Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части
	003
	09
	01
	16 2 09 13470
	622
	-1 000 000,0

	3.5
	Поликлиники, амбулатории, диагностические центры
	003
	09
	02
	16 1 04 13471
	612
	-3 164 251,13

	3.6
	Поликлиники, амбулатории, диагностические центры
	003
	09
	02
	16 1 04 13471
	622
	-1 453 034,35

	4
	Министерство по социальному,

экономическому, инфраструктурному,

пространственному планированию

и развитию Забайкальского края
	015

	-1 080 000,0

	4.1
	Финансовое обеспечение и (или) возмещение затрат, связанных с презентацией инвестиционного потенциала края и привлечением инвестиций на российских и международных деловых площадках
	015
	04
	12
	03 1 03 06310
	811
	-1 080 000,0

	5
	Департамент государственного

имущества и земельных отношений

Забайкальского края
	017

	-4 000 000,0

	5.1
	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной собственности
	017
	01
	13
	10 1 01 06090
	244
	-1 150 544,82

	5.2
	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной собственности
	017
	01
	13
	10 1 01 06090
	245
	-100 000,0

	5.3
	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной собственности
	017
	01
	13
	10 1 01 06090
	831
	-284 781,77

	5.4
	Учреждения по обслуживанию, содержанию и продаже казенного имущества
	017
	01
	13
	10 1 01 16092
	112
	-6 150,0

	5.5
	Учреждения по обслуживанию, содержанию и продаже казенного имущества
	017
	01
	13
	10 1 01 16092
	244
	-902 958,79

	5.6
	Учреждения по обслуживанию, содержанию и продаже казенного имущества
	017
	01
	13
	10 1 01 16092
	247
	-1 476 183,28

	5.7
	Финансовое обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	017
	01
	13
	10 2 01 29400
	129
	-79 381,34

	6
	Министерство образования и науки Забайкальского края
	026

	+52 964 700,0

	6.1
	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях
	026
	07
	02
	14 2 01 71201
	530
	+52 964 700,0

________________
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства

Забайкальского края
                                                                                                от №
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

в  2021 году субвенций бюджетам муниципальных районов, муниципальных
и городских округов Забайкальского краяна обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в соответствии
с Законом Забайкальского края от 11 июля 2013 года № 858-ЗЗК

«Об отдельных вопросах в сфере образования»
	№ п/п
	Наименование бюджетов муниципальных образований Забайкальского края
	Сумма (рублей)

	всего
	в том числе расходы на оплату труда
	из них:

	дошкольное образование
	общее образование

	всего
	в том числе расходы на оплату труда
	всего
	в том числе расходы на оплату труда

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего по краю,
	12 441 782 969,1
	12 185 854 169,1
	4 029 841 769,1
	3 961 876 069,1
	8 411 941 200,0
	8 223 978 100,0

	в том числе:

	1.
	Бюджет муниципального района «Агинский район» Забайкальского края
	295 328 100,0
	291 162 500,0
	85 041 600,0
	83 849 700,0
	210 286 500,0
	207 312 800,0

	2.
	Бюджет муниципального района «Акшинский район» Забайкальского края
	140 054 900,0
	137 643 300,0
	32 728 800,0
	32 131 100,0
	107 326 100,0
	105 512 200,0

	3.
	Бюджетмуниципального района «Александрово-Заводский район» Забайкальского края
	140 174 800,0
	138 686 900,0
	22 358 100,0
	21 990 300,0
	117 816 700,0
	116 696 600,0

	4.
	Бюджетмуниципального района «Балейский район» Забайкальского края
	242 932 800,0
	238 671 700,0
	73 404 800,0
	72 243 200,0
	169 528 000,0
	166 428 500,0

	5.
	Бюджетмуниципального района «Борзинский район» Забайкальского края
	475 559 000,0
	464 192 100,0
	139 182 700,0
	136 727 600,0
	336 376 300,0
	327 464 500,0

	6.
	Бюджетмуниципального района «Газимуро-Заводский район» Забайкальского края
	164 169 500,0
	161 817 700,0
	38 837 600,0
	38 222 900,0
	125 331 900,0
	123 594 800,0

	7.
	Бюджетмуниципального района «Дульдургинский район» Забайкальского края
	298 378 900,0
	293 727 100,0
	75 651 700,0
	74 210 600,0
	222 727 200,0
	219 516 500,0

	8.
	Бюджетмуниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края
	303 146 100,0
	297 874 400,0
	86 802 400,0
	85 448 400,0
	216 343 700,0
	212 426 000,0

	9.
	Бюджетмуниципального района «Калганский район» Забайкальского края
	98 945 800,0
	97 529 400,0
	16 432 700,0
	16 162 900,0
	82 513 100,0
	81 366 500,0

	10.
	Бюджетмуниципального района «Карымский район» Забайкальского края
	386 753 000,0
	378 639 800,0
	118 670 800,0
	116 841 300,0
	268 082 200,0
	261 798 500,0

	11.
	Бюджет муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
	676 843 900,0
	662 188 200,0
	320 052 900,0
	315 882 000,0
	356 791 000,0
	346 306 200,0

	12.
	Бюджетмуниципального района «Красночикойский район» Забайкальского края
	298 152 400,0
	293 796 800,0
	64 848 700,0
	63 748 800,0
	233 303 700,0
	230 048 000,0

	13.
	Бюджетмуниципального района «Кыринский район» Забайкальского края
	173 957 300,0
	171 063 100,0
	39 863 500,0
	39 146 000,0
	134 093 800,0
	131 917 100,0

	14.
	Бюджетмуниципального района «Могойтуйский район» Забайкальского края
	403 475 000,0
	395 577 800,0
	111 350 000,0
	109 040 100,0
	292 125 000,0
	286 537 700,0

	15.
	Бюджетмуниципального района «Могочинский район» Забайкальского края
	278 467 500,0
	272 887 900,0
	71 314 000,0
	69 939 400,0
	207 153 500,0
	202 948 500,0

	16.
	Бюджет муниципального района «Нерчинский район» Забайкальского края
	315 168 800,0
	309 158 000,0
	86 681 200,0
	85 344 100,0
	228 487 600,0
	223 813 900,0

	17.
	Бюджетмуниципального района «Нерчинско-Заводский район» Забайкальского края
	181 725 400,0
	179 602 300,0
	37 389 200,0
	36 848 300,0
	144 336 200,0
	142 754 000,0

	18.
	Бюджетмуниципального района «Оловяннинский район» Забайкальского края
	344 876 800,0
	338 409 300,0
	87 640 200,0
	86 105 900,0
	257 236 600,0
	252 303 400,0

	19.
	Бюджетмуниципального района «Ононский район» Забайкальского края
	189 067 800,0
	186 854 400,0
	41 514 800,0
	40 948 500,0
	147 553 000,0
	145 905 900,0

	20.
	Бюджетмуниципального района «Петровск-Забайкальский район» Забайкальского края
	242 928 400,0
	238 991 300,0
	76 613 300,0
	75 569 100,0
	166 315 100,0
	163 422 200,0

	21.
	Бюджетмуниципального района «Сретенский район» Забайкальского края
	346 217 500,0
	341 192 400,0
	109 657 100,0
	108 286 200,0
	236 560 400,0
	232 906 200,0

	22.
	Бюджетмуниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края
	26 859 800,0
	26 513 300,0
	11 364 800,0
	11 263 200,0
	15 495 000,0
	15 250 100,0

	23.
	Бюджетмуниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края
	181 540 400,0
	179 073 800,0
	52 935 600,0
	52 247 100,0
	128 604 800,0
	126 826 700,0

	24.
	Бюджетмуниципального района «Улётовский район» Забайкальского края
	255 903 800,0
	251 911 500,0
	65 254 300,0
	64 402 500,0
	190 649 500,0
	187 509 000,0

	25.
	Бюджет муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края
	272 537 200,0
	266 050 100,0
	71 989 000,0
	70 648 300,0
	200 548 200,0
	195 401 800,0

	26.
	Бюджетмуниципального района«Чернышевский район» Забайкальского края
	372 865 000,0
	365 006 600,0
	100 753 300,0
	99 030 300,0
	272 111 700,0
	265 976 300,0

	27.
	Бюджетмуниципального района «Читинский район» Забайкальского края
	706 748 700,0
	692 546 700,0
	189 870 000,0
	186 870 400,0
	516 878 700,0
	505 676 300,0

	28.
	Бюджетмуниципального района «Шелопугинский район» Забайкальского края
	113 897 800,0
	112 454 200,0
	29 499 400,0
	29 138 800,0
	84 398 400,0
	83 315 400,0

	29.
	Бюджетмуниципального района «Шилкинский район» Забайкальского края
	468 223 800,0
	459 084 300,0
	131 736 000,0
	129 486 600,0
	336 487 800,0
	329 597 700,0

	30.
	Бюджет Каларского муниципального округа Забайкальского края
	180 858 000,0
	178 688 000,0
	55 409 900,0
	54 804 900,0
	125 448 100,0
	123 883 100,0

	31.
	БюджетПриаргунского муниципального округа Забайкальского края
	261 972 600,0
	257 965 000,0
	58 236 600,0
	57 251 700,0
	203 736 000,0
	200 713 300,0

	32.
	Бюджетгородского округа «Поселок Агинское» Забайкальского края
	328 954 400,0
	321 393 100,0
	123 581 800,0
	121 697 800,0
	205 372 600,0
	199 695 300,0

	33.
	Бюджетгородского округа «Город Петровск-Забайкальский» Забайкальского края
	181 060 400,0
	177 014 300,0
	71 309 700,0
	70 128 700,0
	109 750 700,0
	106 885 600,0

	34.
	Бюджет городского округа «Город Чита»
	2 992 178569,1
	2 908 652169,1
	1 282 362 869,1
	1 257 422 369,1
	1 709 815 700,0
	1 651 229 800,0

	35.
	Бюджетгородского округа закрытое административно-территориальное образование поселок Горный Забайкальского края
	101 858 800,0
	99 834 700,0
	49 502 400,0
	48 797 000,0
	52 356 400,0
	51 037 700,0

______________________________________________